РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ДЗЕРЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от  30  сентября 2015 г.                                                                                     №  33/ 144  дсп

О    передаче    части    полномочий      контрольно – счетной палате Иркутского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2016год.

Руководствуясь ст. ст.14,15,17 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дзержинского муниципального образования, Дума Дзержинского муниципального образования:

РЕШИЛА:

1. Передать контрольно-счетной палате Иркутского района полномочия  Дзержинского муниципального образования  в части  осуществления внешнего муниципального финансового контроля на 2016 год.

2. Исполнение полномочий в части осуществления внешнего муниципального финансового контроля, передаваемых для исполнения контрольно-счетной палате Иркутского района, составляет в сумме 46231( сорок шесть тысяч двести тридцать один) руб.

3. Передачу осуществления части вышеуказанных полномочий органов местного самоуправления поселения органам местного самоуправления муниципального района произвести в порядке, предусмотренном частью 4 ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 6 с заключением соглашения о передаче осуществления части полномочия за счет межбюджетных трансфертов, представляемых из бюджеты  поселения в бюджет муниципального района в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

4. Настоящее решение направить в адрес органов местного самоуправления Иркутского районного муниципального образования.

5.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

Глава  Дзержинского

муниципального образования                                                                        И.В.Соколовская